СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 мая 2024 года

№56
с. Калга
О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения «Буринское» муниципального района «Калганский район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 05.06.2023 года № 2218-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Калганский район» Забайкальского края в Калганский муниципальный округ Забайкальского края», статьей 30 Устава Калганского муниципального округа, Совет Калганского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета сельского поселения Буринское муниципального района «Калганский район»:

1) Решение Совета сельского поселения «Буринское» муниципального района «Калганский район» от 08.11.2021 № 11А «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Буринское».
2) Решение Совета сельского поселения «Буринское» муниципального района «Калганский район» от 30.06.2017 № 23 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам».

3) Решение Совета сельского поселения «Буринское» муниципального района «Калганский район» от 23.01.2009 № 34 «О внесении изменений и дополнений в Положение «Об администрации сельского поселения «Буринское».
4). Решение Совета сельского поселения «Буринское» муниципального района «Калганский район» от 15.06.2018 № 37 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Буринское».
5) Решение Совета сельского поселения «Буринское» муниципального района «Калганский район» от 14.05. 2018 № 33 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Буринское».
6) Решение Совета сельского поселения «Буринское» муниципального района «Калганский район» от 04.07.2014 № 40а «О рассмотрении проекта положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Буринское».
7) Решение Совета сельского поселения «Буринское» муниципального района «Калганский район  от 24.11.2022 № 27 Совет сельского поселения «Буринское» «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников организации и учреждений. подведомственных органам местного самоуправления сельского поселения «Буринское» на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики и Херсонской области».
8) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 22.11.2022г № 25 «Об утверждении положения о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создании условий для деятельности народных дружин в границах сельского поселения «Буринское».
9) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 08.07.2022г № 20 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении «Буринское».

10) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 29.09.2021г № 11 «Об утверждении административного Порядка по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ».
11) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 11.08.2021г №10 Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Буринское» муниципального района «Калганский район» Забайкальского края».
12) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 20.12.2020г № 7 Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации сельского поселения «Буринское»и представления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка)».

13) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 15.06.2018г № 38 «О самообложении граждан на территории сельского поселения «Буринское».
14) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 15.06.2018г №36 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Буринское».
15) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 14.05.2018г №34 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы в отношении земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах сельского поселения «Буринское»

16) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 14.05.2018 г № 34А «О Порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Буринское».
17) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 30.06.2017г №22 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Буринское».
18) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 15.03.2017г №17 «Об утверждении особенностей организации и ведения хозяйственной, промысловой и иной деятельности, проведения массовых общественно-политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне сельского поселения «Буринское».
19) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 13.06.2016г №11«Об утверждении Порядка предоставления Администрацией сельского поселения «Буринское» муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения «Буринское».

20) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 13.06.2016г №12 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Буринское», а также на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства».
21) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 29.02.2016г № 6 «О Порядке проведения Антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в сельском поселении «Буринское».
22). Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 16.08.2013г № 34 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения «Буринское».
23). Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 01.07.2013г №33 «О правилах нахождения, передвижения, осуществления хозяйственной, промысловой и иной деятельности, а также проведение массовых общественно- политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне на территории сельском поселении «Буринское».
24). Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 15.02.2013г № 29 «О тарифах».
25). Решение Совета сельского поселения «Буринское» от  30.05.2012г № 18 « О предупреждении чрезвычайных ситуаций».
26). Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 15.02.2011г № 88 «О порядке обращения граждан в органы МСУ».
27). Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 15.02.2011г № 90 Об утверждении оснований для подготовки и направления обращений главы администрации сельского поселения «Буринское» и (или) специалиста по кадрам в адрес комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликт интересов».
28).Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 24.09.2010г № 43 «Об утверждении перечня мест отведенных для торговли на территории сельского поселения «Буринское».
29).Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 09.09.2010г №77 «Защита поселения и территории от чрезвычайных ситуаций и пожаров».
30).Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 09.09.2010г № 78 «О защите территории населения поселения от чрезвычайных ситуаций и предупреждения пожаров».
31) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 27.03.2010г № 24 «Защита поселения и территории от чрезвычайных ситуаций и пожаров».
32).Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 12.02.2010г № 55 «О предоставлении главе сельского поселения «Буринское» полномочий по принятию решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые на территории сельского поселения «Буринское».
33). Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 30.12.2009г №51 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации сельского поселения «Буринское» муниципального района «Калганский район».

34).Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 23.04.2009г № 38 «Правила благоустройства озеленение и санитарное содержание поселения».

35). Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 23.04.2009г № 39«Об усилении мер пожарной безопасности в жилищном фонде и предупреждении степных пожаров в сельском поселении «Буринское».
36). Решение Совета сельского поселения «Буринское» 23.01.2009г № 32 «Об утверждении расчетных коэффициентов для расчета арендной платы в отношении земельных участков, расположенных в границах сельского поселения «Буринское».
37) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 23.01.2009г № 35 «Об утверждении положения «О порядке сборов отходов на территории сельского поселения «Буринское».

38) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 11.11.2008г № 31 «Об утверждении положения о Совете сельского поселения «Буринское».

39) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 10.08.2008г № 23 «О принятии Положения «О муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования сельского поселения «Буринское».

40) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 16.05.2008г № 15 «Об общественной комиссии».
41) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 04.04.2008г № 14 «О защите территории населения поселения от чрезвычайных ситуаций и предупреждении пожаров».
42) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 14.08.2007г № 71 «Об образовании многомандатного округа по выборам депутатов Совета сельского поселения «Буринское» на территории сельского поселения «Буринское».

43) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 30.05.2007г № 58 «Об установлении правил благоустройства поселения».

44) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 30.05.2007 г № 62 «О порядке назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов)».
45) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 30.05.2007г № 63 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в совете сельского поселения «Буринское».
46) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 19.04.2007 г № 52 «О признании общей долевой собственности в невостребованные земли».

47) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 01.07.2006г № 38 «О собраниях (сходах) граждан».
48) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 01.07.2006г № 39 «О порядке обращения граждан в органы МСУ».
49) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 29.04.2006г № 30 «О принятии положения о порядке участия сельского поселения «Буринское» в организациях межмуниципального сотрудничества».
49) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 29.04.2006г № 34 «Охрана людей на водных объектах поселения».
50) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 29.03.2006г № 27 «О защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и предупреждении пожаров».
51) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 27.03.2006г № 26 «Защита населения и территории от ЧС».
52) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 27.03.2006г № 25А «О пожарной безопасности в сельском поселении «Буринское».
53) Решение Совета сельского поселения «Буринское»  от 29.11.2005г № 20 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения «Буринское» о передаче осуществления части своих полномочий».

54) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 29.11.2005г № 19 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Буринское».
55).Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 18.11.2005г № 18 «Об утверждении Положения «О порядке реализации правотворческой
инициативы граждан в сельском поселении «Буринское»
.
56) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 14.11.2005г № 17 «Об утверждении Положения «Об администрации сельского поселения «Буринское».
57) Решение Совета сельского поселения «Буринское» от 14.11.2005г № 14 «Правила благоустройства, озеленение и санитарное содержание поселение «Буринское».
58). Решение Совета сельского поселения «Буринское»  от 08.05.2020г №61 «О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения от 26.02.2016 года № 6 «О Порядке проведения Антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в сельском поселении «Буринское».
2. Настоящее решение обнародовать в общественно-информационной газете «Родная Земля» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Калганского муниципального
округа

Егоров С.А.